

ઈ-મેઈલ/તાત્કાલિક

ક્રમાંક: ઘ/માધ્ય/પરચ/૨૦૨૧/૧૨૦૦૦
કમિશનર શાળાઓની કચેરી, ૧૩૦૦૦
૯/૧, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન,
ગુ.રા., ગાંધીનગર.
તા. ૨૭/૦૭/૨૦૨૧

પ્રતિ,

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી,

તમામ.

વિષય : દેશની સ્વતંત્રતાના ૭૫ વર્ષ નિમિત્તેની ઉજવણીના ભાગરૂપે
ઈસરો દ્વારા ઓનલાઈન ક્વિઝ સ્પર્ધાના આયોજન બાબત.

સંદર્ભ : Space Application Centre, ISRO નો તા.૨૭/૭/૨૦૨૧ નો પત્ર

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભદર્શિત પત્ર અન્વયે જણાવવાનું કે, ભારત સરકારના સંસ્કૃતિ મંત્રાલય દ્વારા "આઝાદી કા અમૃત મહોત્સવ" શિર્ષક હેઠળ દેશની સ્વતંત્રતાના ૭૫ વર્ષની ઉજવણી કરવામાં આવી રહેલ છે. જે અંતર્ગત અંતરિક્ષ વિભાગ, ભારત સરકાર દ્વારા પણ વિવિધ પ્રવૃત્તિઓનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. જે અન્વયે વર્ચ્યુઅલ માધ્યમથી ઈન્ટરનેટ દ્વારા ધોરણ ૭,૮ અને ૯ માં અભ્યાસ કરતા શાળાના વિદ્યાર્થીઓ માટે (અંગ્રેજી તથા હિન્દી ભાષામાં) તા.૧૦/૦૮/૨૦૨૧ ના રોજ ઓનલાઈન ક્વિઝ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. જેના મુખ્ય વિષય તરીકે સ્વાતંત્ર્ય ચળવળ, વારસો, બંધારણ, અંતરિક્ષ વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજી, સાંપ્રત પ્રવાહો, રમત-ગમત અને અન્ય વિવિધ ક્ષેત્રનો સમાવેશ કરેલ છે. સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટે તા.૫/૮/૨૦૨૧ સુધી રજીસ્ટ્રેશન કરી શકાશે. સ્પર્ધા અંગેની અન્ય તમામ વિગતો સંદર્ભદર્શિત પત્રમાં સામેલ છે.

ઉક્ત વિગત અન્વયે આપના તાબા હેઠળની શાળાઓમાં ધોરણ-૯ માં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લે તે માટે આપની કક્ષાએથી તમામ શાળાઓમાં જાણ/પરિપત્ર કરવા આથી જણાવવામાં આવે છે.

બિડાણ: સંદર્ભદર્શિત પત્ર

૫

પત્ર નં - ૭૫૦

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી
અમરેલી
આવક ક્રમાંક: ૧૬૭૦
આખર્ચ નામ: યોજના

(સી.એન.ચૌધરી)

મદદનીશ શિક્ષણ નિયામક

ઉપરોક્ત પત્રની જાણ તથા અમલ સારૂ

પ્રતિ,

આચાર્યશ્રી,

માધ્યમિક અને ઉ.મા.શાળાઓ તમામ

જિ.અમરેલી

ક્રમાંક:યજન/અમૃત મહોત્સવ/૨૦૨૧-૨૨
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી,
અમરેલી, તા.૨૯/૦૭/૨૦૨૧

૫

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી

અમરેલી

भारत सरकार
अंतरिक्ष विभाग
अंतरिक्ष उपयोग केन्द्र
आंबावादी विस्तार डाक घर,
अहमदाबाद 380 015 (भारत)
दूरभाष : +91-79 26913050, 26913060
वेबसाईट : www.sac.isro.gov.in/www.sac.gov.in



Government of India
Department of Space
SPACE APPLICATIONS CENTRE
Ambawadi Vistar P.O.
Ahmedabad - 380 015. (INDIA)
Telephone : +91-79-26913050, 26913060
website : www.sac.isro.gov.in/www.sac.gov.in

27 July, 2021

To,
The Commissionerate of Schools
Education Dept, Govt of Gujarat
Gandhinagar

Respected Sir / Madam,

Sub : Online quiz for school students to commemorate the 75th Anniversary of India's Independence, by SAC-ISRO Ahmedabad

You may be aware that Ministry of Culture, Govt. of India, is celebrating 75th Anniversary of India's Independence under the title "Azadi Ka Mahotsav". Department of Space (DOS), Govt of India, has also planned various activities to commemorate 75th Anniversary of India's Independence. One of the activities is to conduct on-line Quiz competition for the school students virtually through internet on 10th August, 2021.

The online quiz is organised for the Schools of Gujarat state (7th, 8th and 9th std). It will be bi-lingual (Hindi and English). The core subjects of the quiz pertain to freedom movement, heritage, constitution, space science & technology, current affairs, sports and similar other relevant field/category.

Annexures I & II comprising details of quiz, contact details and announcement flyer are attached herewith .

Kindly share this detail with the schools in Gujarat for their registration and participation in this event.

Best Regards,

(Y.P. Rana)

for GD-PPG
Dr. विशाल, पी.पी.जी.
Group Director, P.P.G.

CC: The Director, SAC
Ahmedabad

अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो)
अहमदाबाद

Space Applications Centre (ISRO)
Ahmedabad

ISRO

ऑनलाइन प्रश्नमंच प्रतियोगिता
ONLINE QUIZ COMPETITION

(गुजरात राज्य)
(Gujarat State)

75
आजादी
का
अमृत महोत्सव

पंजीयन 05 अगस्त, 2021
को 23:59 बजे तक खुला है।

Registration open upto
05 August, 2021 @23:59 hrs.

मंगलवार, 10 अगस्त, 2021
TUESDAY, AUGUST 10, 2021

वेबलिक / Weblink : <https://www.sac.gov.in/Vyom/akam75.jsp>

कैसे आवेदन करें / How to Apply:

- प्रश्नच सूचना, आवेदन-पत्र एवं एक्सेल फॉर्मट में प्रतिभागियों का व्योरा पदान करने हेतु वैयक्तिक फ़ाइल करें।
Click Weblink for Quiz information, Application form and Excel file for providing Participants Details.
- विश्विदत भरा हुआ आवेदन पत्र एवं एक्सेल शीट akam75@sac.isro.gov.in पर भेजें।
Duly filled Application form and Excel sheet are to be mailed on akam75@sac.isro.gov.in.
- पात्रता: प्रत्येक विद्यालय की कक्षा 7वीं, 8वीं और 9वीं के तीन छात्र/छात्राओं की एक टीम होगी। (गुजरात क्षेत्र)
Eligibility: Each school will have one team of three Students from Standard 7th, 8th & 9th. (Gujarat Region)

Helpline Number - 079-26914048 (Monday to Friday, Timings: 2 pm to 5 pm)

सहायता संपर्क - 079-26914048 (सोमवार से शुक्रवार, समय: दोपहर 2 से 5 बजे तक)